Заявитель:

ООО «Санаторий «Родина»

__________________________

354002, ул. Учительская, д. 2 А,

Хостинский район, г. Сочи,

Ответчик:

ПАО «Кубаньэнерго»

_____________________

350033, г. Краснодар,

ул. Ставропольская, д. 2А

Ответчик:

ПАО «ТНС энерго Кубань»

___________________________

350000, г. Краснодар,

ул. Гимназическая, д.55/1

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 519/2018

25.02.2019 г. Краснодар

Комиссия Краснодарского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Войченко Е.Г. – врио заместителя руководителя управления;

Члены комиссии:

Найденова С.А. – главный специалист-эксперт отдела контроля в топливно -
энергетическом комплексе и связи,

Коробкина О.Р. – главный специалист-эксперт отдела контроля в топливно -
энергетическом комплексе и связи,

рассмотрев дело № 519/2018 по признакам нарушения ПАО «Кубаньэнерго», ПАО
«ТНС энерго Кубань» части 1 статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции», установила:

в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в
соответствии с п. 2 ч. 1 ст. 47 Федерального закона от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 519/2018.
2. Назначить рассмотрение дела № 519/2018 на 01.04.2019 в 10-00 по адресу: г.

Краснодар, ул. Коммунаров, 235, каб. 7.

3. ПАО «ТНС энерго Кубань» представить в срок до 01.04.2019 следующие сведения
и надлежащим образом заверенные копии документов:

- обоснование действий по возобновлению электрической энергии на Объекте
ООО «Санаторий «Родина» с учетом того, что по состоянию на 31.01.2019 за ООО
«Санаторий «Родина» перед ПАО «ТНС энерго Кубань» числилась задолженность в
размере 194 946,56 руб., с приложением соответствующих документов, с
приложением письменных пояснений;

- основание возникновения задолженности ООО «Санаторий «Родина» в размере
194 946,56 руб., с приложением соответствующих документов.

4. ПАО «Кубаньэнерго» представить в срок до 01.04.2019 следующие сведения и
надлежащим образом заверенные копии документов:

- произвести совместный осмотр с ООО «Санаторий «Родина» по определению
существующей схемы энергоснабжения Заявителя, с приложением
соответствующего Акта, с указанием на объект электросетевого хозяйства, от
которого осуществлено подключение спальных корпусов, пищеблока, а также
наличия «закольцовки» внутренней схемы электроснабжения ООО «Санаторий
«Родина»;

- сведения о месте установки расчетных приборов учета электрической энергии
ООО «Санаторий «Родина», с предоставлением подтверждающих документов;

- письменное правовое обоснование действий ПАО «Кубаньэнерго», связанных с
введением ограничения в отсутствие представителя ООО Санаторий «Родина», с
приложением соответствующих документов.

5. ООО «Санаторий «Родина» представить в срок до 01.04.2019 следующие
сведения и надлежащим образом заверенные копии документов:

- произвести совместный осмотр с ПАО «Кубаньэнерго» по определению
существующей схемы энергоснабжения Заявителя, с приложением
соответствующего Акта, с указанием на объект электросетевого хозяйства, от
которого осуществлено подключение спальных корпусов, пищеблока, а также
наличия «закольцовки» внутренней схемы электроснабжения ООО «Санаторий
«Родина»;

- всю имеющуюся техническую документацию на установленные приборы учета
электрической энергии по точкам поставки: ту №101 Пищеблок, ту №103 Корпус,
расположенные по адресу: ул. Учительская, д.18 согласно условиям договора
энергоснабжения от 18.09.2012 №215689, в случае отсутствия указать письменно;

- всю имеющуюся переписку с ПАО «Кубаньэнерго», связанную с подачей заявок
на технологическое присоединение Объекта к электрическим сетям ввиду
изменения категории надежности за 2018, 2019 годы;

- письменные пояснения, связанные с оплатой по точке поставке ту №101 Пищеблок,
расположенный по адресу: ул. Учительская, д.18.

Явка сторон по делу лиц, или представителей (с доверенностью на участие в
рассмотрении дела), обязательна.

Председатель комиссии Е.Г. Войченко

Члены Комиссии С.А. Найденова

О.Р. Коробкина